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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp.

Etykieta Wartos¢

1

1.1

Nazwa jednostki

Regionalna Dyrekcja Ochrony Srodowiska w Kielcach

1.2

Siedziba jednostki

Kielce

1.3

Adres jednostki

Karola Szymanowskiego 6 25-361 Kiclce

1.4

Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki

Wspotudzial w realizacji politvki ochrony srodowiska w zakresic
ochrony przyrody i kontroli procesu inwestycyjnego. w tym:
strategicznych ocen oddziatywania na srodowisko, postgpowan w
sprawie transgranicznego oddziatvwania na srodowisko:
wykonywanic zadan zwigzanych z: siecia Natura 2000 -
opracowywanie projektu listy obszarow, nadzorowanic
funkcjonowania tych obszarow i prowadzenie ewidencji, skladanie
raportow i notyfikacji do Komisji Europejskiej, prowadzeniem
rejestru organizacji zarejestrowanych w systemie ekozarzadzania i
audytu EMAS, utworzeniem i koordynacja funkcjonowania krajowej
sieci Partnerstwo: Srodowisko dla Rozwoju w Polsce: sporzadzanie
projektu krajowej strategii ochrony i zrownowazonego uzytkowania
roznorodnosci biologicznej oraz programu dzialan: opracowywanie
programow ochrony zagrozonych wyginigciem gatunkow roshing
zwierzat i grzybow: wydawanie zezwolen, w tym m.in.: o
odstepstwach od zakazow na terenie rezerwatow przyrody,
dotyczacych hodowli i rozmnazania zwierzat i roslin, zezwolen na
Wywoz za granice meteorvtow i kopalnvch szczatkow roslin i
zwierzat, pozyskiwania gatunkow objetych ochrona gatunkowy i
innych, na utworzenie i prowadzenie ogrodu botanicznego lub
zoologicznego, a takze osrodka rehabilitacji zwierzat, prowadzenie
Centralnego Rejestru Form Ochrony Przyrody. Generalny Dyrektor
Ochrony Srodowiska powoluje i odwoluje 16 regionalnych
dyrektorow ochrony srodowiska wykonujacych swoje zadania na
obszarach poszczegolnych wojewodztw. a takze pelni w stosunku do
nich funkcj¢ organu wyzszego stopnia.

Okres sprawozdawczy

Roczny-2019

Agregat? (Tak / Nie)

Nie

Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci

Aktywa i pasywa wyceniane sa przy uwzglednieniu nadrzednych
zasad rachunkowosci, w sposob przewidziany ustawg o
rachunkowosci.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

4

srodki trwate o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
z}, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesiacu przyjecia do
uZzywania, przez spisanie w
koszty

Pozostale srodki trwale (wyposazenie). ktorych wartosé jednostkowa nie przekracza wielkosci ustalonej w
przepisach ustawy o podatku dochodowym od osob prawnych, umarza si¢ w pelnej wartosci, poprzez spisanie
w cigzar kosztow w momencie oddania do uzywania,

metoda liniowa

Odpisow amortyzacyjnych dokonuje si¢ od wartosci poczatkowej podstawowych srodkow trwalych oraz
podstawowych wnip. Naliczenie odpisow rozpoczyna si¢ od pierwszego dnia miesigca nastgpujacego po
miesigcu, w ktorym zostaly one przyjgte do uzywania, konezy w miesigeu, w ktorym nastgpuje zrownanic
wysokosci umorzenia z ich wartoscig poczatkowa lub w ktérym postawiono je w stan likwidacji, sprzedano.
przekazano nieodplatnie lub stwierdzono niedobor. RDOS w Kielcach dokonuje odpiséw amortyzacyjnyeh
metoda liniowa, przy zastosowaniu stawek amortyzacyjnych okreslonych w ustawie o podatku dochodowym od
0s6b prawnych. Odpisy amortyzacyjne naliczane sa jednorazowo na koniec kazdego roku obrotowego.

4.2 Metody wyceny aktywéw i pa

SYywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

wyceniane wg cen nabycia

Wartosci niematerialne i prawce, rzeczowe aktywa trwale (srodki trwale, pozostale srodki trwale).

13

inne

Naleznosci krotkoterminowe wycenia si¢ wedlug kwoty wymaganej zaplaty tj. nominalnej kwoty naleznosci,
powigkszonej o kary umowne, zasadzone koszty sadowe oraz nalezne za zwloke w zaplacie odsetki. Ostroznosé
w wycenie naleznosci polega na uwzglednieniu stopnia prawdopodobienstwa ich zaplaty. Zobowiazania
krotkoterminowe wycenia si¢ wedlug kwoty wymagajace zaplaty. powigkszonej o naliczone odsetki.




9 |zakupione materialy Zapasy - materialy zakupione na potrzeby biezacej dzialalnosci (papier ksero, mat. biurowe, mat.
odnoszone sg bezposrednio  [eksploatacyjne), wydane do bezposredniego uzytku pracownikom. Na dzien bilansowy przeprowadza sie
w cigzar kosztow w dniu ich |inwentaryzacje w formie spisu z natury pozostalych materialow, ktore podlegaja wycenie wedlug zasady FIFO
zakupu pierwsze przyszlo — pierwsze wyszlo.
8 |wyceniane wg wartosci Srodki pienigzne na rachunkach bankowych.
nominalnej
6 |wyceniane wg wartosci Rezerwy na zobowigzania - kwota rezerwy odzwierciedla wartos¢ przyszlych zobowiazan na dzien bilansowy

wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej

(kwota glowna, odsetki, koszty zastgpstwa procesowego).

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

7

inne

Przyjeto prog istotnosci dla zdarzen istotnych, wymagajacych dokonania korekt w ksiggach rachunkowych oraz
w sprawozdaniu finansowym w wysokosci 1% sumy bilansowej. Przy ocenie istotnosci skutki wszystkich
wykrytych bledow rozpatrywane sa one lacznie, poniewaz kazdy z nich rozpatrywany z osobna moze by¢é
uznany za nieistotny, natomiast lacznie mogg spowodowac istotne znicksztalcenie rocznego sprawozdania

finansowego.

zmiana zasad
rachunkowosci

Zmianie ulegl sposob ewidencji wartosci odszkodowan za szkody wyrzadzone przez zwierzeta chronione. Do
konca 2018 roku ewidencja dotyczaca szkod prowadzona byla na kontach Zespolu 4 Koszty wedtug rodzajow i
ich rozliczenie a ich prezentacja w Rachunku zyskow i strat w poz. B. VI1. Poczawszy od roku 2019 ewidencja
odbywa si¢ na kontach Zespotu 7 Przychody, dochody, koszty a ich prezentacja w Rachunku zyskow i strat w
poz. E Pozostale koszty operacyjne.

I1. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szezegolowy zakres zmian wartosci g

rup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj

Zwigkszenia

Lp.

Wyszezegol
nienie

Wartos¢
poczgtkowa
(brutto) stan na
poczatek roku
obrotowego

Aktualizacja

Nabycia

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zwigkszenia
(3+4+5+6)

(2)

(3)

(4)

(6)

(7)

Wartosci
niematerialne
1 prawne

211 185,98

0,00

13 224,96

0,00

13 224.96

Srodki trwale

1 007 596,56

0,00

96 867,12

0,00

0,00

96 867,12

Girunty

0,00 0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

Grunty
stanowiagce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przckazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
nnym
podmiotom

0,00 0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

Budynki,
lokale i
obickty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0.00 0.00

0.00

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

363 637,90

0,00

6254191

0,00

62 541.91

Srodki
transportu

114 897,60

0,00

0,00

0.00

Inne srodki
trwale

529 061,06

0,00

34 325,21

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0.00

1.1 Szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogdlem




Wyszezegdl
nienie

Aktualizacja

Rozchod (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia Inne

wewnetrzne

zmniejszenia
(8+9+10+11)

Ogilem

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku

obrotowego (2+7-

12)

(8)

9

(10) (11)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0.00

0,00

0,00

0,00

224 410,94

Srodki trwale

0,00

48 355,03

0,00

0,00

48 355.03

1 056 108,65

Grunty

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

Grunty
stanowiace
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

0,00

19 887,79

0,00

0,00

19 887,79

406 292,02

Srodki
transportu

0,00

0.00

0.00

0.00

114 897,60

Inne srodki
trwale

0.00

28 467.24

28467.24

534 919.03

(g ]

Srodki trwale
placowek

0.00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszezegol Stan AKtualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia [zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2- [obrotowego (13-
roku roku 14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)
I [Wartosci 211 185,98 0.00 0,00 0,00 0,00 211 185,98 0,00 13 224,96
niematerialne
i prawne
I |Srodki trwale 950 800.35 0,00 65 060,97 0,00 48 355,03 967 506,29 56 796.21 88 602,36
1.1 Grunt}-‘ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
1.1.1{Grunty 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
stanowiace
wiasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego.
przeKazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
lokale i
obiekty




inzynierii
ladowej i
wodnej

Urzadzenia
techniczne 1
maszyny

306 841,69 0,00

3073576

19 887,79 317 689,66 56 796,21

88 602,36

Srodki
transportu

114 897,60 0,00

0,00

0,00 114 897,60 0,00

0,00

Inne srodki
trwale

529 061,06 0,00

34 32521

28 467,24 534 919,03

0,00

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Wartosé netto (Stan| Warto$é rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
I.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0.00 0.00]Jednostka nie dysponuje takimi informacjami.
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tvym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 [Srodki transportu 0,00 0.,00|Jednostka nie dysponuje takimi informacjami.
1.4.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwale 0,00 0,00{Jednostka nie dysponuje takimi informacjami.
1.5.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakeie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartosé
dlugoterminowych aktywow
trwalych
I [niefinansowe 0.,00{Jednostka nie posiada dlugoterminowych aktywow niefinansowych,
2 |finansowe 0.00{Jednostka nie posiada diugoterminowych aktywow finansowych.

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Wartos¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00

Jednostka nie posiada gruntow uzytkowanych wicczyscie.

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu,

dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. | Wyszczegdlnienie | Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkow trwalych,
uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy
i innych umow, w tym
z tytulu umaw leasingu
I |Grunty 0.00]Jednostka nie uzywa srodkow trwalych na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umow, w tym tytulu umow leasingu.
2 [Budynki. lokale i 0.00]Jednostka nie uzywa srodkow trwalych na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
obiekty inzynierii umow, w tym tytulu umow leasingu.
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0.00|Jednostka nie uzywa srodkow trwatych na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
techniczne i umow, w tym tytutu umow leasingu.
maszyny
4 |Srodki transportu 0.00}Jednostka nie uzywa rodkow trwalych na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
umaow, w tym tytutu umow leasingu.
5 |Inne srodki trwale 0.00Jednostka nic uzywa srodkow trwalych na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych

umow, w tym tytulu umow leasingu.

1.6. Papiery wartoSciowe

Lp.

Dodatkowe informacje




Papiery Liczba posiadanych Wartos¢
wartosciowe papierdw posiadanych
wartosciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje 1 udzialy 0,00 0.00 {Jednostka nie posiada papierow wartosciowych.
2 |Dluzne papiery 0,00 0.00 {Jednostka nie posiada papierow wartosciowych.
wartosciowe

3 |Inne 0.00 0,00 {Jednostka nie posiada papierow wartosciowych,

L.7. Dane o odpisach aktualizujgcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwickszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan poiZyczek zagrozonych)

Lp. Naleznosci Stan na poczgtek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na Koniec roku
roku obrotowego obrotowego

I [Naleznosci krotkoterminowe 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

2 |Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00

3 |Laczna kwota: 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczgtek roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
I |Rezerwy na 84 181,51 3 562,97 0,00 10 568.66 77 175.82|Spor
postgpowania sadowy z
sadowe dn.
21.05.2014
rz
powadztwa
rolnikow
zam. we
wsi
Bryvgidow -
roszczenie
o zaplat¢
wraz z
odsetkami.
2 |lnne 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00{Jednostka
nie posiada
innych
TEZETW,
3 |Laczna 84 181,51 356297 0,00 10 568,66 77 175.82
kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej | roku do 3 lat 0.00
b [powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzgj 5 lat 0.00
Laczna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzai w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tvtulu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
Hipoteka 0,00 0.00 0.00 0,00
Zastaw (w tym 0,00 0.00 0.00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)




4 |Weksel 0.00 0,00 0,00 0,00

5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0.00 0,00
zabezpieczenia

6 |Gwarancja bankowa 0,00 0.00 0,00 0,00
lub ubezpicczeniowa

7 |lnne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Lyczna kwota zobowigzai warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i porgezen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeit

Lp.

Rodzaj
zobowigzania
warunkowego

Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku
jednostki

Kwota

Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

0.00

Udzielone gwarancje
1 porgczenia

0.00

Inne

0,00

Lacezna kwota

0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwotg czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowigeych roznicg migdzy wartoScig otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

4

oplaty serwisowe

92.05

2

ubezpieczenia

2 864,00

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mi¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

o
to

Czynne RMK - Inne

0,00

=
[

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych
skladnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
migdzyokresowe kosztow

0,00

w
L

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
rownowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysziych lat obrotowych,
wtvm z tytulu umow
diugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Ljczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Eaczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansie

0.00

- Kwota wyplaconych $rodkéw pienigznych

na $wiadczenia pracownicze

Wyszezegdl nienie

Kwota

Dodatkowe informacje

Odprawy emerytalne
i rentowe

0,00

Pracownicy RDOS w Kielcach.




2 [Nagrody 49 823,27 [Pracownicy RDOS w Kielcach.
jubileuszowe
3 (lnne 18 380.07 |Ekwiwalent za niewykorzystany urlop wypoczynkowy. wyplacony w zwiazku z rozwigzaniem
stosunku pracy, refundacja kosztow zakupu okularow Korygujacych wzrok w pracy przy
monitorze ekranowym, ekwiwalent za uzywanie odziezy wlasnej oraz pranic odziezy roboczej
przez pracownikow.
4 |Kwota razem 68 203,34

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 |Inne informacje Jednostka nie posiada takich informacji.

2

2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych warto$é zapasow

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
1 |Materialy 0,00
2 |Palprodukty i produkty w toku 0.00
3 | Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0.00
5 |Kwota razem 0.00

2.2, Koszt wytworzenia Srodkow trwalych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powickszyly koszt wytworzenia Srodkow

trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
I [Koszt wytworzenia srodkow trwalych w budowie 0.00
2 |Witym - odsetki 0.00
3 |W tym - roznice kursowe 0.00
2.3. Przychody lub Koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
I |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajne) 0.00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapily 0,00

incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw fi

wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochoddw budzetowych

nanséw publicznych

Lp. Wyszcezegolnienie Kwota

2.4 |Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszezegdlnienie Opis Kwota

2.5 |Inne informacje Jednostka nie posiada takich informacji. 0.00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz

wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

=

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby wistotny  |Jednostka nie posiada takich informagji.
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowe) 1 finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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